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Vážení spoluobčané,

      máme za sebou referendum, ve kterém jsme vyjadřovali svoje stanoviska ke vstupu České republiky 

do Evropské unie. Rozhodnutí většiny občanů země zní ANO. V Bělé nad Radbuzou se referenda 

zúčastnilo 49,77 % občanů, pro vstup hlasovalo 68 % a proti 32 %.

      Věřme, že začlenění naší republiky do Evropské unie přinese prospěch všem, i když asi ne hned. Naše

volba byla volbou dobré budoucnosti, zejména pak pro naše děti a vnoučata.

      Blíží se doba prázdnin a dovolených, a proto i dnešní zpravodaj je spíše informativního charakteru.

Připomínáme, že stále platí vyhláška Města Bělá nad Radbuzou č. 2/2001, která ukládá všem

domácnostem povinnost mít svoji vlastní popelnici. Bude provedena kontrola, zda tomu tak opravdu je.

Kontrolováno bude i zaplacení všech místních poplatků. Neplatiči se vystavují sankci ve výši 50 %

příslušného poplatku (poplatky za odpady je třeba uhradit do 30. 6. 2003).

Rada města 7. 5. 2003

schvaluje:

 - finanční příspěvek v částce 2.000,-- Kč pro Místní organizaci ČRS Bělá nad Radbuzou na ceny při konání

    okresního kola soutěže mladých rybářů "Zlatá udice"

 - příspěvek Sportovní unii okresu Domažlice na pořádání soutěže "Volejbalové naděje" formou bezplatného

    použití tělocvičny ZŠ Bělá nad Radbuzou na tento turnaj

 - úhradu v částce 200,-- Kč/1 popelnice/rok za likvidaci tuhého domovního odpadu od budovy Zdravotnické

    dopravní a záchranné služby Bělá nad Radbuzou, Školní 12

 - pořízení nádob na psí exkrementy

 - cenu 40,-- Kč za 1 ks igelitového pytle na tuhý komunální odpad pro potřeby domácností. Igelitové pytle

    je možné zakoupit na Městském úřadě v Bělé nad Radbuzou do 31. 12. 2003.

Rada města 26. 5. 2003

schvaluje: 

 - s účinností od 1. 6. 2003 tento ceník:

    půjčování stanu na víkend (pátek, sobota, neděle) 3.000,-- Kč

    1 pivní souprava na víkend (pátek, sobota, neděle)      70,-- Kč

    nutno vrátit v pondělí do 10.00 hodin, při nedodržení platí ceník pro ostatní dny

    dovoz multikárou   15,-- Kč/1 km

    nakládání na multikáru 300,-- Kč/1 hod

    skládkování v Bělé nad Radbuzou:

    1x multikára 100,-- Kč

    1x valník (traktor, nákladní auto) 300,-- Kč

    sekání trávy:

    křovinořez 150,-- Kč/1 hod

    malotraktor 150,-- Kč/1 hod

    rotační sekačka na vysokou trávu 250,-- Kč/1 hod

 - pronájem 1 místnosti v Bělé nad Radbuzou, Smolovská 217, Sportovně relaxační centrum Pohoda, pro 

    zřízení masérských služeb, s účinností od 1. 6. 2003.

 - přidělení bytu v Bělé nad Radbuzou, Na Výsluní 14, číslo bytu 2, o velikosti 2+1, Martinu Kučerovi, bytem

    Bělá nad Radbuzou, Na Výsluní 36

 - Výběrovou komisi pro výběr dodavatele stavby 10 bytů s pečovatelskou službou v Bělé nad Radbuzou

    ve složení: ing. Libor Picka, ing. Kamila Císlerová, Alena Konopová, Miroslav Burda a ing. Václav Brousek.
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Bělá nad Radbuzou dne 24. 6. 2003

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA A RADY MĚSTA



Rada města 16. 6. 2003

schvaluje:

 - přidělení bytu v Bělé nad Radbuzou, Na Výsluní 36, č. bytu 8, o velikosti 2+0, Jiřímu Kadečkovi, bytem

    Bělá nad Radbuzou, Na Výsluní 36

 - přidělení bytu v Bělé nad Radbuzou, Smolovská 217, č. bytu 49, o velikosti 2+1, Romaně Giňové, bytem

    Bělá nad Radbuzou, Smolovská 217

 - přidělení bytu v Bělé nad Radbuzou, Smolovská 217, č. bytu 38, o velikosti 1+1, Stanislavu Hnilkovi,

    bytem Třemešné, okr. Tachov

 - přidělení bytu v Bělé nad Radbuzou, Školní 306, v Domě s pečovatelskou službou, Anně Grösslové,

    bytem Újezd Svatého Kříže 19, za podmínky hospodaření s důchodem pečovatelkou

 - přechodné uzavření provozu Městské knihovny Bělá nad Radbuzou  ve dnech 21. 7. 2003 - 24. 8. 2003

 - přechodné uzavření provozu Mateřské školy Bělá nad Radbuzou  ve dnech 7. 7. 2003 - 24. 8. 2003

Zastupitelstvo 23. 6. 2003

schvaluje:

 - prodej pozemků č. 912/4 o výměře 1 ha 7706 m² a č. 911/3 o výměře 2072 m² trvalý travní porost v kat. 

    území Smolov MUDr. Zdeňku Kouteckému, bytem Plzeň, Veská 2, v ceně 10,-- Kč/m²

 - prodej pozemků č. 3053/1 o výměře 466 m², č. 2392/4 o výměře 1999 m² a č. 2421/1 o výměře 623 m² v kat. 

    území Bělá nad Radbuzou Jiřímu Kadečkovi, bytem Bělá nad Radbuzou, Dlouhá 72, v ceně 20,-- Kč/m²

 - přijetí pozemků č. 3015/115, 3015/116, 3015/117 v kat. území Bělá nad Radbuzou do vlastnictví města 

    Bělá nad Radbuzou

 - finanční dar v částce 5.000,-- Kč Jitce Machové, bytem Bělá nad Radbuzou, Na Výsluní 24, jako 

    odškodnění úrazu při Běhu Terryho Foxe v Bělé nad Radbuzou o bělské pouti v září 2002

 - cenu vodného v Újezdě Svatého Kříže v částce 12,50 Kč s účinností od 1. 7. 2003

 - cenu stočného v Železné v částce 17,10 Kč s účinností od 1. 7. 2003

 - poskytnutí daru Nemocnici Domažlice v částce 25.000,-- Kč na rok 2003 na provoz ženského oddělení.

*** V pondělí 12. května začala oprava a rekonstrukce barokního mostu. Všechny práce probíhají 

        za přísného dohledu památkářů. Most bude uveden do stavu, v jakém byl v roce 1723, kdy se na něm

        začalo jezdit. 1. část rekonstrukce bude dokončena před bělskou poutí (18. - 21. září).

*** Při Květinovém dnu 14. května bylo vybráno 11.039,60 Kč, což je téměř dvakrát tolik než v roce

        předchozím. V celé republice lidé přispěli na boj s rakovinou 17,3 milionu korun. Naše poděkování

        patří těm, kteří se na akci přímo podíleli - Mileně Keřlíkové a Marii Zdanovcové, Marii Baumanové 

        a Janě Zunové, Miroslavě Šůstkové a Aleně Pivoňkové, ing. Kamile Císlerové a Jindřišce Cvachovcové, 

        Jiřímu Machovi - i všem, kteří přispěli.

*** V sobotu 17. května proběhl 6. ročník veřejného závodu neregistrovaných "Kolem a během do Pleše",

        ve kterém startovali 24 závodníci. Vítězem hlavní kategorie mužů do 40 let se stal bělský učitel František

        Novák, do 50 let Václav Císler a nad 50 let ing. Břetislav Kocourek. Z pětice žen byla nejrychlejší Pavla

        Čepičková. Vítězům blahopřejeme, všem účastníkům děkujeme a těšíme se na rok příští. Děkujeme 

        i všem pořadatelům, kteří zajistili pěknou sportovní akci.

*** Poslední květnový den proběhla další sportovní akce, kterou pořádalo město, lyžařský oddíl TJ Start

        a Klub českých turistů. Uskutečnil se cykloturistický "Přejezd Českého lesa" pro horská kola. Trať 

        z Bělé do Capartic a zpět měřila 70 km a trať z Bělé na Rybník, Závist, Liščí domky a zpět 35 km. Všech

        11 nadšenců, z toho 2 ženy, dojelo zdárně do cíle, kde je čekalo občerstvení a malý dárek. Je dobře, 

        že se tradice obnovují a udržují. Děkujeme všem, kteří se zúčastnili, a samozřejmě těm, kteří vše

        připravili.

*** Dětský den v neděli 1. června proběhl tradičně na fotbalovém hřišti. Na děti čekala řada atrakcí. 

        Největší tlačenice byla u jízdy na raftu a na kanoi, poněvadž panovalo tropické horko. Dětí se sešlo

        jako vždy hodně, na závěr se posilnily opečenými vuřty. Poděkování patří všem, kteří celou akci

        připravili, zajišťovali občerstvení a byli u jednotlivých atrakcí.

*** Cykloturistická stezka Železná-Valdorf-Pleš-Fridrichshäng je dokončena. Doufáme, že se po ní bude

        dobře jezdit cyklistům i pěkně šlapat pěším turistům. Věříme, že motoristé budou ohleduplní a že stezka

        bude využívána ke spokojenosti nás všech. Informační prospekt o cyklostezce bude vydán v nejbližším

        období.
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*** V pokladně Městského úřadu si můžete koupit tričko nebo čepici se znakem města Bělá nad Radbuzou,

        a samolepku - znak města.

*** V sobotu 28. června se poprvé představí Oddíl mažoretek TJ Start Bělá - v 9.45 na fotbalovém hřišti

        zahájí svým vystoupením Fotbalový turnaj "O pohár starosty". Vedoucí mažoretek zvou srdečně

        všechny na své vystoupení a děkují paní Martině Blažkové za ušití kostýmů.

*** V sobotu 16. srpna proběhne už 9. ročník "Železného muže - ženy Bělska". Zveme silné muže a zdatné

        ženy, kteří věří, že voda bude teplá, běžecká trať krátká a cyklistická dráha povede jen a jen z kopce.

        Pojďte přesvědčit nejen sebe, ale především své blízké, že na to máte. Na hojnou účast se těší pořadatelé.

      V sobotu 10. května proběhlo Okresní kolo soutěže mladých rybářů "Zlatá udice". Soutěže se zúčastnilo

5 družstev - MO Domažlice, Kdyně, Horšovský Týn, Poběžovice a naše MO Bělá nad Radbuzou. Soutěž 

probíhala na rybníku Bělák, teoretická část v základní škole. Soutěžilo se v rybářské znalosti, v rybolovné 

technice a v lovu ryb udicí. Družstva byla ve složení 4 žáci, 1 žákyně a 1 dorostenec.

Pořadí družstev:

1. MO Kdyně

2. MO Horšovský Týn

3. MO Bělá nad Radbuzou 

4. MO Poběžovice

5. MO Domažlice

Umístění našich závodníků:

2. Miroslav Holínka

4. Miroslav Konopík

13. Lukáš Gruber

15. Miroslav Píšek

žákyně -1. Tereza Píšková

dorostenci - 3. Petr Cingroš

Za velmi zdařilou akci děkujeme sponzorům - MÚ Bělá nad Radbuzou a ÚS ČRS Plzeň.

      Miroslav Holínka, Miroslav Konopík a Tereza Píšková se zúčastnili ve dnech 31. 5. - 1. 6. Územního 

kola v Plzni. A přestože byli na takovéto soutěži poprvé, dosáhli vynikajících úspěchů. 

Žáci - 1. Miroslav Konopík, 8. Miroslav Holínka

Žákyně - 3. Tereza Píšková

Český rybářský svaz, MO Bělá nad Radbuzou

Všem dětem i jejich trenérovi Pavlu Píškovi srdečně blahopřejeme.

     Dne 7. června se v obřadní síni Městského úřadu uskutečnilo přijetí bývalých žáků ZDŠ, kteří ukončili 

školní docházku v r. 1963. Zde je jejich poděkování:

Vážený pane starosto!

      co nejsrdečněji děkujeme za milé přijetí v obřadní síni Městského úřadu při příležitosti našeho setkání

po čtyřiceti letech ukončení školní docházky v ZDŠ v Bělé nad Radbuzou. Byli jsme mile překvapeni, 

potěšeni Vašimi vřelými slovy a také upomínkovými předměty města a květinami pro naše spolužačky. 

Dojemné bylo vystoupení dětí z pěveckého kroužku školy pod vedením paní učitelky Ulmanové, které u žen

vyloudilo i slzičku.

      Všimli jsme si, a teď máme na mysli zejména ty z nás, kteří zde nebydlí, že Bělá nad Radbuzou roste do

krásy a že je zde mnoho nového.

      Přejeme Vám osobně, pane starosto, celému zastupitelstvu a všem, aby tento trend pokračoval a k tomu

Vám přejeme mnoho úspěchů.

      Ještě jednou srdečné díky!
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     Naše město a zejména pak školní komplex navštívili 24. května senioři z penzionu z Domažlic. Dojmy 

z návštěvy u nás i z celého výletu zaznamenala ředitelka penzionu paní Vendula Klimentová.

Senioři na výletě

      Měsíc květen je již tradičně v domu penzionu v Baldovské ul. 638 v Domažlicích měsícem výletů. 

Minulou sobotu byl pro 53 účastníků uspořádán výlet na Bělsko. První zastavení v Tasnovicích bylo

spojeno s návštěvou kostelíka sv. Vavřince, kde nám o jeho historii vyprávěl ochotný pan Kubálek.

Po procházce májovou přírodou a malém osvěžení jsme pokračovali do Bělé nad Radbuzou. Tam nás již

netrpělivě očekávaly bělské ženy z místního seniorského klubu, které pro nás připravily velmi zajímavý

program. Účastníci výletu měli možnost si prohlédnout velmi pěkně vyzdobenou mateřskou školu 

a mohli se rovněž projít v krásně upravených prostorách základní školy. Pro seniory byla tato prohlídka

velmi vítaná, protože někteří z nich nebyli v těchto zařízeních již řadu let a o to více obdivovali upravenost, 

čistotu a péči o tato školská zařízení. Ve školní jídelně nás čekalo milé překvapení - seniorům přišli vystoupit 

se svou paní učitelkou Ulmanovou žačky zdejšího pěveckého sboru, rovněž vyprávění p. Janissové 

o historii a současnosti života v Bělé nad Radbuzou bylo velmi poutavé. Po výborném domácím občerstvení, 

které pro nás bělské ženy připravily jsme na zpáteční cestě vyslechli povídání o historii poběžovického

zámku od paní učitelky Vlasty Paroubkové, která nám po cestě vyprávěla i další zajímavosti o této malebné 

části našeho regionu.

      Účastníkům výletu přálo pěkné počasí a vraceli se osvěženi i trochu znaveni s krásnými prožitky 

do svých domovů. Poděkování patří všem organizátorům, zejména pak všem bělským ženám a dobrým

lidem, kteří se na zajištění pěkného sobotního odpoledne pro seniory podíleli. Senioři z domu penzionu

se rádi vzájemně setkávají s obyvateli Bělé nad Radbuzou a těší se na další společné akce spojené 

s každoroční činností a aktivitou seniorského klubu.

Vendula Klimentová

30. června, 14. července *, 28. července, 11. srpna *, 25. srpna, 8. září *, 22. září, 6. října *, 20. října, 

3. listopadu *, 17. listopadu, 1. prosince *, 15. prosince, 29. prosince.

* Karlova Huť, Černá Hora

     Jistě si vzpomínáte na hezký nástěnný kalendář na rok 2002, který zachycoval Bělsko na počátku 

20. století. Pro rok 2004 bychom chtěli vydat kalendář s názvem "Proměny Bělska". Obracíme se proto 

na všechny občany, kteří mají dobové fotografie či pohlednice, s prosbou o zapůjčení. Byli bychom rádi, 

kdyby fotografie nezachycovaly jen Bělou, ale i okolní obce - Újezd Sv. Kříže, Smolov, Bystřici, Čečín, 

Źeleznou a podobně. Materiály můžete předat do 16. července 2003 ing.  L. Pickovi, paní L. Janissové

nebo ing. M. Bartoníčkové, všechny vám budou samozřejmě vráceny. Děkujeme předem za spolupráci.

Vážení spoluobčané,

      přejeme Vám krásné léto, dětem pěkné prázdniny. Jistě si všichni odpočineme a nabereme nových sil.

Přejeme Vám šťastnou cestu na dovolenou a šťastný návrat domů s příjemnými zážitky a vzpomínkami.

Bělští radní

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 

345 26 Bělá nad Radbuzou, IČO: 253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. 
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SVOZ POPELNIC V ROCE 2003

NÁVŠTĚVA DOMAŽLICKÝCH PŘÁTEL


